
 
 

 

Gerência de Licitação 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 024/2023 

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta 
Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados 
que fará realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório TP nº 024/2023; Proc. nº 
2022.0000.604.2786. Abertura: 30 de outubro de 2023, às 9h; Tipo da Licitação: Menor 
preço, regime de execução empreitada preço global. Objeto: Contratação de empresa 
de engenharia para reforma e ampliação do Colégio Estadual Jardim 
Cascata, no município de Aparecida de Goiânia - GO.  Fontes: 100. Total Estimado: 
R$ 3.209.791,10. Retire e acompanhe o Edital no 
site: site.educacao.go.gov.br. Informações na Gerência de Licitação (62) 3220-9570, E-
mail: licitacao@seduc.go.gov.br. 

Goiânia, 09 de outubro de 2023. 
Alessandra Batista Lago 

Gerente de Licitação 

mailto:licitacao@seduc.go.gov.br


19Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 10 DE OUTUBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.140

Da Vigência: O contrato vigerá por 150 (cento e cinquenta) dias a 
contar da data da assinatura do contrato.
Data da Assinatura: 14 de agosto de 2023

Ronaldo Ribeiro de Assis
Presidente do Conselho Escolar

<#ABC#413181#19#479770/>

Protocolo 413181
<#ABC#413185#19#479774>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº: 202300006004838
Assunto: Contrato nº 008/2023, que entre si celebram o Conselho 
EscolarSebastiana Alves Vieira do Colégio Estadual Bacilandia 
CNPJ Nº 00.693.973/0001-53 e a pessoa jurídica José Aiton do Reis  
- CNPJ: 37.612.488/0001-18.
Do Objeto: Contratação de empresa para serviços de fornecimento/
reabastecimento de gás de cozinha para o Colégio Estadual 
Bacilandia
Da Modalidade: Dispensa de Licitação nº 002/2023.
Do Preço: R$ 95,00
Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: Fonte: 15500116.50
Da Vigência: O contrato vigerá por 150 (cento e cinquenta) dias a 
contar da data da assinatura do contrato.
Data da Assinatura: 03/10/2023

Ronaldo Ribeiro de Assis
Presidente do Conselho Escolar

<#ABC#413185#19#479774/>

Protocolo 413185
<#ABC#413186#19#479778>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº: 2023.0000.600.4838
Assunto: Contrato nº 005/2023, que entre si celebram o Conselho 
Escolar Profª Eva Antônia da Serra - CNPJ Nº 00.674.105/0001-26 
e a pessoa jurídica Disk Gás e Água MineraL Limitada - CNPJ: 
38.216.433/0001-51.
Do Objeto: Contratação de empresa para serviços de fornecimento/
reabastecimento de gás de cozinha.
Da Modalidade: Dispensa de Licitação nº 005/2023.
Do Preço: R$ 9.650,00 (Nove Mil Seiscentos e Cinquenta Reais).
Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: Fonte: 15500116.50
Da Vigência: O contrato vigerá por 180 (cento e oitenta) dias a 
contar da data da assinatura do contrato.
Data da Assinatura: 28.09.2023.

Divair Lourenço da Silva
Presidente do Conselho Escolar

<#ABC#413186#19#479778/>

Protocolo 413186
<#ABC#413188#19#479780>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº: 202300006004838
Assunto: Contrato nº 12 /2023, que entre si celebram o Conselho 
Escolar do Centro de Ensino em Período Integral Dom Bosco do CNPJ 
Nº 00.679.568/0001-80 e a pessoa jurídica CN DISTRIBUIDORA 
EIRELI-ME - CNPJ: 20.455.326/0001-10.
Do Objeto: Contratação de empresa para serviços de fornecimento/
reabastecimento de gás de cozinha para o Centro de Ensino em 

Periodo Integral Dom Bosco.
Da Modalidade: Dispensa de Licitação nº 12 /2023.
Do Preço: R$ 2.822,40 (dois mil e oito centos e vinte e dois reais e 
quarenta centavos)
Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: Fonte: 15500116.50
Da Vigência: O contrato vigerá por 150 (cento e cinquenta) dias a 
contar da data da assinatura do contrato.
Data da Assinatura: 04.10.2023.

José Raiton Gomes Dutra
Presidente do Conselho Escolar

<#ABC#413188#19#479780/>

Protocolo 413188
<#ABC#413048#19#479611>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023

O Conselho escolar Liberal Democrático da Coordenação Regional 
de Palmeiras do Estado de Goiás, por intermédio de seu Pregoeiro 
e Equipe de Apoio, torna público aos interessados que fará realizar 
em sessão pública, o procedimento licitatório: Pregão Eletrônico 
nº 002/2023. Processo nº 2023.0000.609.0175. Abertura: 27 de 
outubro de 2023, às 9h. Tipo da Licitação: Menor Preço por Lote. 
Objeto: Aquisição de ar condicionado para as salas de aula do 
CEPMG Cabo PM Edmilson Sousa Lemes, conforme condições 
e demais especificações contidas neste Edital e seus Anexos. 
Valor total estimado R$ 95.331,46. As Propostas Comerciais e 
Documentação de Habilitação exigidas no Edital deverão ser 
encaminhadas, por meio do site www.comprasnet.go.gov.br, no 
período compreendido entre o dia 10.10.2023 até 08h59min do 
dia 27.10.2023. Os interessados poderão retirar o Edital nos sites: 
www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Informações 
poderão ser obtidas junto a Unidade Escolar CEPM Cabo PM 
Edmilson Sousa Lemes. Telefone: (64) 99215-0063.

Marcia Regina Rodrigues da Silva
Pregoeira

<#ABC#413048#19#479611/>

Protocolo 413048
<#ABC#413112#19#479680>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 024/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova, 
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em 
sessão pública, o procedimento licitatório TP nº 024/2023; Proc. nº 
2022.0000.604.2786. Abertura: 30 de outubro de 2023, às 9h; 
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada 
preço global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia 
para reforma e ampliação do Colégio Estadual Jardim Cascata, 
no município de Aparecida de Goiânia - GO.  Fontes: 100. Total 
Estimado: R$ 3.209.791,10. Retire e acompanhe o Edital no site: 
site.educacao.go.gov.br. Informações na Gerência de Licitação 
(62) 3220-9570, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 09 de outubro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação

<#ABC#413112#19#479680/>

Protocolo 413112
<#ABC#413158#19#479734>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP
1º e 2º SEMESTRE DE 2024

Os Conselhos Escolares, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida Nº 212, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, 
torna público aos interessados que fará realizar, em sessão pública nas Unidades Escolares, o procedimento licitatório nas datas e horários 
abaixo:

Nº
EDITAL/2023

PROCESSO COORDENAÇÃO 
REGIONAL

UNIDADE/CONSELHO 
ESCOLAR

DATA DE 
RECEBIMENTO DE 
PROPOSTAS 2023

DATA 
SESSÃO

2023
 202300006030791 Aparecida de Goiânia Boa Esperança 10/10 até 7h59 de 

30/10 
30/10 às 8h

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 720fa616



MERIVA JOY 2007/2007 
1.4 flex cinza completa 
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta 
completa R$37.900,00 F: 
3512-2588
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14 
completa, carro e permis-
são F: 8555-6787/8414-
5200
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0 
branco, 2 pts completo 
R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014 
1.0 flex prata completo 
com 27000km rodados 
R$28.900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/ 
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto so-
lar completo R$37. 500,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/ 
2011 flex R$ 52. 900,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl 
1.8 hatch completo pneus 
novos conservado só 
R$12.900,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438- 7649
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch 
2.0 advantage com pleto 
R$23.500,00 F: 3213-
4848 8438-7649
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio 
2.4 flex completa pneus 
novos só R$45.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km 
seminovo R$35.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

SPIN 12/13 prata 1.8 
ltz automática 7lugares 
revisada só R$42.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8 
DIESEL COLINA COM-
PLETA R$51.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 10/10 preta 2.4 
flex executive pneus 
novos R$48. 900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
XSARA picasso 08/08 
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26 
.800,00 F: 3213-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco 
1.4 attractive só 17 mil 
km seminovo comple-
tíssimo R$36. 990,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
PUNTO 09/10 preto 
1.4 elx completo pneus 
novos conservado só 
R$25.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
STRADA 11/12 branca 
cs 1.4 fire completa só 
R$26.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8438-
7649
-------------------------------
LINEA 13/13 preto 
1.8 essence 30 mil km 
semi:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca 
completa só 20 mil km 
seminova R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ESCORT 98/98 gl 1.8 
zetec apenas R$5.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 06/07 pre-
ta 1.6 xlt completa R$22 
.900,00 F:32 13-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
RANGER 13/14 prata 
2.2 diesel 4x4 xl 150cv 
único dono R$72.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

ECOSPORT Nova 13/14 
Branca 1.6 Freestyle Com 
4848 Whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HONDA CIVIC 03/03 
preto 1.7 lx completo + 
couro R$15.900,00 F:32 
13-4848 whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HB20 12/13 prata 1.0 
comfort seminovo 20 mil 
km + rodas 17 + multimí-
dia R$35.990,00 F:3213-
4848
-------------------------------
HONDA XRE 13/14 azul 
300cc seminova R$12 
.800,00 F:3213-48 48 
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
HONDA CITY 09/10 
cinza 1.5 ex automático 
conservado R$ 40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
HONDA NEW CIVIC 
08/ 08 cinza 1.8 lxs au-
tomático R$34.500,00 
F:32 13-4848 whatsapp: 
9915-3466
-------------------------------
NEW CIVIC 07/07 prata 
1.8 lxs automático + cou-
ro R$37.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
novos só R$26.900,00 
F:3213-484 89915-3466
-------------------------------
KIA SORENTO 10/11 
prata 2.4 ex automáti-
co 7 lugares revisado ip 
va pago R$ 66.900,00 
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
09/10 prata 2.5 le die-
sel 4x2 completa só 
R$61.800,00 F:3213-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
SANTANA 96/97 Pra-
ta 2000 C/ Ar + Dh 
R$8.800,00 F:3213-4848 
Whatsapp:8220- 6898
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848

NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático 
+ novos só R$26.900,00 
F:3213-4848 9915-3466
-------------------------------
KIA CERATO 11/11 
branco 1.6 ex3 automáti-
co seminovo pneus novos 
R$40.800,00 F:3213-
-4848whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
SANDERO 12/12 bege 
1.0 authentique básico 
pneus novos 37 mil Km 
whatsapp:9915- 3466
-------------------------------
HILUX 12/12 preta 3.0 
diesel srv automática 
4x4 único dono revisada 
R$105.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
RENAULT DUSTER 
13/14 prata 1.6 expres-
sion apenas R$32.800,00 
URGENTE! F:3213-4848 
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
RENAULT FLUENCE 
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43. 
800,00 F:32 13-4848 
whatsapp:9915-3466

UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
MERIVA JOY 2007/2007 
1.4 flex cinza completa 
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
SANDERO 08/09 preto 
1.6 privilege completo 
+ couro só R$17.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
TOYOTA HILUX 10/11 
preta 3.0 diesel srv auto-
mática 4x4 pneus novos 
R$88.500,00 F:3213-4848
-------------------------------
HILUX 07/07 vinho 3.0 
automática diesel srv 4x4 
R$77.990,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649

Veículos

BRASIL, 10 DE OUTUBRO DE 2023 ANO 16, n° 3330


